

Số : 04 /KH-CTĐ8-TCT

Tây Ninh, ngày 31 tháng 10 năm 2016

KẾ HOẠCH

Hội thảo khoa học Cụm thi đua số 8

Thực hiện Chương trình thi đua của Cụm thi đua số 8 - Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh; được sự quan tâm, hỗ trợ, phối hợp của Vụ Các trường chính trị Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh - Cụm trưởng Cụm thi đua số 8 xây dựng Kế hoạch Hội thảo khoa học cụ thể như sau:

1. Mục đích, yêu cầu:

1.1. Mục đích:

- Đánh giá đúng thực trạng việc thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị- hành chính và bộ Quy chế quản lý đào tạo ở trường chính trị hiện nay.

- Giúp cho cán bộ lãnh đạo, cán bộ làm công tác quản lý và giảng viên ở các Trường Chính trị tỉnh thấy được những ưu điểm và hạn chế trong công tác đào tạo và quản lý đào tạo, qua đó đề xuất, kiến nghị Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh bổ sung hoàn chỉnh Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị- hành chính và bộ Quy chế quản lý đào tạo ban hành kèm theo Quyết định số 1855/QĐ-HVCTQG, ngày 21/4/2016 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh, góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

- Thông qua Hội thảo, các Trường Chính trị trong Cụm trao đổi kinh nghiệm với nhau, đẩy mạnh phong trào thi đua dạy tốt, học tốt, quản lý tốt, nghiên cứu tốt, phục vụ tốt.

1.2. Yêu cầu:

- Các tham luận tập trung làm rõ thực trạng việc thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị- hành chính và bộ Quy chế quản lý đào tạo ở Trường chính trị hiện nay, qua đó đề xuất giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác đào tạo và quản lý đào tạo.

- Hội thảo đúng chủ đề, bảo đảm trang trọng, khoa học, thiết thực, hiệu quả.

2. Nội dung:

2.1. Chủ đề Hội thảo: *“Thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính và bộ Quy chế quản lý đào tạo - Thực trạng và giải pháp”*.

2.2. Nội dung các vấn đề hội thảo:

Để đạt được mục đích và yêu cầu nêu trên, Hội thảo tập trung vào các nội dung sau đây:

- Những vấn đề đặt ra trong thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị-hành chính ban hành theo Quyết định số 1479/QĐ-HVCTQG, ngày 21/4/2014 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh và Hướng dẫn số 134/HD-HVCTQG, ngày 21/7/2016 của Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị - hành chính (nội dung, quy trình, phương pháp, giáo trình; những thuận lợi, khó khăn; ưu điểm và hạn chế).

- Đánh giá tình hình trong Cụm thi đua số 8 qua một năm thực hiện Quyết định số 1855/QĐ-HVCTQG, ngày 21/4/2016 của Giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh về việc ban hành bộ Quy chế quản lý đào tạo của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

- Giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu quả việc thực hiện Chương trình đào tạo Trung cấp lý luận chính trị- hành chính và bộ Quy chế quản lý đào tạo hiện hành ở các trường chính trị trong thời gian tới.

- Một số vấn đề khác liên quan đến chủ đề Hội thảo.

3. Thành phần tham gia hội thảo.

3.1. Đại diện lãnh đạo địa phương và một số ban ngành của tỉnh Tây Ninh

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy - UBND tỉnh Tây Ninh;

- Đại diện Ban Tổ chức Tỉnh ủy Tây Ninh;

- Đại diện Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Tây Ninh;

- Đại diện Sở Nội vụ tỉnh Tây Ninh.

3.2. Lãnh đạo Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

- Đại diện Ban giám đốc Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh

- Lãnh đạo Vụ Các trường chính trị Học viện Chính trị quốc gia Hồ Chí Minh.

3.3. Các Trường Chính trị trong Cụm thi đua số 8: Đồng Nai, Bình Phước, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Bình Thuận, Ninh Thuận. Mỗi trường 03 đến 04 đại biểu.

3.4. Phóng viên Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh truyền hình Tây Ninh.

3.5. Ban Giám hiệu, cán bộ, công chức, giảng viên các khoa, phòng Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

4. Dự kiến số lượng bài tham luận Hội thảo:

- Số lượng bài tham luận: Từ 10 đến 15 bài.

- Các Trường chính trị lĩnh trong Cụm thi đua số 8 mỗi đơn vị viết ít nhất 01 bài.

- Mỗi khoa, phòng Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh viết ít nhất 01 bài.

- Mời lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Sở Nội vụ có tham luận tại Hội thảo.

5. Tiến trình thực hiện và kinh phí:

- Thời gian tổ chức Hội thảo: Cuối tháng 4 năm 2017.

- Địa điểm: Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh, Số 02 Quốc lộ 22B - ấp Hiệp Hòa, xã Hiệp Tân, huyện Hòa Thành, tỉnh Tây Ninh.

- Bài tham gia Hội thảo đánh máy vi tính, cỡ chữ 14 Times New Roman, in trên khổ giấy A4, từ 04 đến 06 trang, gửi 01 bản đánh máy và 01 file để in kỹ yếu Hội thảo qua địa chỉ mail: hongpk68@gmail.com

- Thời gian nhận bài tham luận Hội thảo: Từ ngày 01/3/2017 đến ngày 15/3/2017.

- Kinh phí Hội thảo thực hiện theo quy định hiện hành.

6. Tổ chức thực hiện.

6.1. Điều hành Hội thảo

- Cụm trưởng Cụm thi đua số 8;

- Cụm phó Cụm thi đua số 8.

6.2. Thư ký Hội thảo

- 01 cán bộ hoặc giảng viên Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh.

- 01 cán bộ hoặc giảng viên Trường Chính trị tỉnh Bình Thuận.

6.3. Các Trường Chính trị trong Cụm

Chọn nội dung, phân công chuẩn bị và bố trí đại biểu dự Hội thảo theo thư mời (Thư mời Hội thảo sẽ phát hành sau).

6.4. Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh

- Phân công viết bài trong nội bộ Trường, phối hợp với các Trường chính trị trong Cụm thi đua số 8 đôn đốc, biên tập các bài tham luận.

- In kỹ yếu và đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ Hội thảo.

6.5. Mọi thông tin chi tiết cần biết thêm xin liên hệ địa chỉ:

+ ThS.Trương Văn Thành - Phó hiệu trưởng, điện thoại PLV (066)3828671, điện thoại di động 0907585594.

+ Nguyễn Văn Thới - Trưởng phòng Nghiên cứu khoa học - Thông tin - Tư liệu, điện thoại (066).3825.830, điện thoại di động 01697399168.

+ Lê Văn Chói - Trưởng phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị, Trường Chính trị tỉnh Tây Ninh, điện thoại (066)3822.123, điện thoại di động 0909066061.

Trên đây là Kế hoạch Hội thảo khoa học Cụm thi đua số 8 năm học 2016-2017.

Nơi nhận:

- Vụ các TCT;
- UVTV Tỉnh ủy phụ trách TCT;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- Sở Nội vụ;
- Các TCT Cụm thi đua số 8;
- Ban Giám hiệu;
- Các phòng, khoa;
- Lưu: VT.

CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA SỐ 8




Nguyễn Văn Hải
HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG CHÍNH TRỊ TỈNH TÂY NINH